
PLANI MËSIMOR PËR TEKNIK I FARMACISË 

 

PROFILI: TEKNIK I FARMACISË 
 

PLANI MËSIMOR SIPAS KLASAVE 

Klasat Totali i 
orëve  10 11 12 

A. Lëndët e përgjithshme  15 (525) 14 (490) 15 (480) 44 (1495) 

1 Gjuhë shqipe 3 (105) 3 (105) 3 (96)  

2 Gjuhë angleze 1 (35) 2 (7)) 2 (64)  

3 Gjuhë gjermane 1 ( 35) / /  

4 Matematikë aplikative 2 (70) 2 (70) 2 (64)  

5 TIK 2 (70) 1 (35) 1 (35)  
6 Edukatë fizike, sportet dhe shëndeti 2 (70) 2 (70) 2 (64)  
7 Fizikë 1 (35) 2 (70) /  
8 Biologji 1 (35) 1 (35) 2 (64)  
9 Kimi 1 (35) 1 (35) 2 (64)  
10 Ekonomi dhe ndërmarrësi / / 1 (35)  

B. Lëndët profesiponale 17 (595) 18 (630) 18 (576) 53 (1801) 
1 Bazat e anatomisë dhe fiziologjisë 2+2 (140)    
2 Organizimi i punës dhe detyrat e 

teknikut të farmacisë në sektorin 
faraceutik 

2+2 (140)  0+6 (192)  

3 Hyrje në teknologjinë farmaceutike 2+0 (70)    
4 Kimi e përgjithshme dhe inorganike 2+0 (70)    

5 Botanikë farmaceutike  1+3 (140)   

6 Kimi analitike 2+2 (140)    

7 Mikrobiologji me imunologji  2+0 (70)   

8 Edukatë shëndetësore 1+0 (35)    

9 Teknologji farmaceutike  1+0 (35)   

10 Farmakolologji me dozologji   2+3 (160)  

11 Farmakognozi  1+3 (140)   

12 Kimi farmaceutike   2+2 (64)  

13 Kimi dhe teknologji e ushqimeve   1+0 (32)  

14 Kimi organike  2+0 (70)   

15 Hyrje në kiminë farmaceutike dhe 
biofarmaci 

 1+3 (140)   

16 Psikologji  1 (35)   

17 Kozmetologji   1 (32)  

18 Etika në shëndetësi   1 (32)  

      

 Totali i orëve mësimore minimale për 
teori dhe praktikë 

32 (1120) 32 (1120) 33 (1056) 97 (3296) 

 


